
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 9 сентября 2020 г. № 1637 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении программы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в городском 

округе «Котлас» 

 

 
Во исполнение распоряжения Министерства образования и науки 

Архангельской области от 15 апреля 2020 года № 614 «Об утверждении 

Правил персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Архангельской области», распоряжения  

Министерства образования и науки Архангельской области от 25 мая 

2020 года № 763 «О внесении изменений в Правила 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в Архангельской области», постановления администрации 

муниципального образования «Котлас» от 26 июня 2020 года № 1117 

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей и порядков предоставления 

грантов в форме субсидии в связи с оказанием услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в муниципальном образовании «Котлас», руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в городском 

округе «Котлас» на 2020 год (далее - программа 

персонифицированного финансирования). 

 

 



2. В срок до 10 сентября 2020 года организовать обеспечение 

предоставления детям, проживающим на территории городского округа  

«Котлас», сертификатов дополнительного образования в соответствии 

с Правилами персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Котлас». 

 3.  Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа «Котлас» от 19 августа 2020 года № 1492 «Об 

утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе «Котлас». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального  опубликования в периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» З.Н. Караваеву. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

А.В. Бральнин 

 

 
 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас»  

от 9 сентября 2020 г. № 1637 

 

 

Программа персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе Котлас» 

на 2020 год 

 

1. 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

С 1 сентября 2020 года 

по 31 декабря 2020 года 

2. 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования 
Дети с 5 до 18 лет 

3. 

Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет 

средств бюджета муниципального 

образования «Котлас» на период действия 

программы персонифицированного 

финансирования (не более), ед. 

9 583 

4. 
Номинал сертификата дополнительного 

образования, рублей: 
3 500,00 

5. 

Объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования с 

определенным номиналом в период 

действия программы 

персонифицированного финансирования, 

рублей 

12 285 000,00 

 

 


	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 09.09.2020 сайт\Постановление от 09.09.2020 № 1637\Постановление от 09.09.2020 № 1637.docx‎
	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 09.09.2020 сайт\Постановление от 09.09.2020 № 1637\Приложение к постановлению от 09.09.2020 № 1637.doc‎

